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Yttrande över remiss av Naturvårdsverkets skrivelser Nytt
system för företagens miljörapportering och
Komplettering av redovisningen nytt system för företagens
miljörapportering (KN2025/01978)

FIHM yttrar sig nedan avseende hantering av säkerhetskyddsklassificerade
uppgifter. I övrigt har FIHM inga synpunkter på förslaget.

Hantering av säkerhetsskyddsklassificerad information (avsnitt 5.5 i skrivelsen
Nytt system för företagens miljörapportering)

FIHM bedömer att försvarsmyndigheterna har en särställning i förhållande till
övriga tillsynsobjekt och att det ställs speciella krav på tillsynen och hanteringen
av skyddsvärd information inom försvaret mot bakgrund av försvarssekretessen.

FIHM ser stora risker med att uppgifter som tillsammans efter sammanställning
kan leda till att nya slutsatser kan dras och resultera i att annan och mer
skyddsvärd information erhålls. Sådan aggregering kan innebära att
säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter uppstår. Detta särskilt då det föreslås ett
ökat bemyndigande till Naturvårdsverket i fråga om de uppgifter som ska
rapporteras in samt kommande utveckling av ett informationssystem som ska
kunna presentera uppgifter publikt i syfte att allmänheten ska få större möjlighet
till insyn.

Naturvårdsverket anger att samtliga verksamhetsutövare har ett ansvar för att
sådan aggregering inte ska uppstå i systemet. FIHM bedömer det dock ogörligt att
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i samband med rapportering ha en överblick vilka uppgifter totalt som har
rapporterats in dels av andra och dels tidigare år.

FIHM anser att risken för om säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter kommer att
tillgängliggöras behöver utredas ytterligare alternativt att försvarsmyndigheterna
ges undantag för viss rapportering, utöver de säkerhetsskyddsklassificerade
uppgifter som förslaget nu avser.

De som medverkat i den slutliga handläggningen

Detta yttrande har beslutats av ställföreträdande försvarsinspektör för hälsa och
miljö Camilla Lindholm. I den slutliga handläggningen har även inspektör
Tommy Klasemark och miljöjurist Jenny Sundberg deltagit. Föredragande har
varit Jenny Sundberg.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.


